
2023 학년도

문정여자고등학교회계 세입 • 세출 예산서(2024.02.13)

(5차추경예산)

문정여자고등학교



제1조 2023회계연도 문정여자고등학교회계 세입·세출예산 총액은 세입·세출 각각 2,599,777,000원으로
하며 세입·세출예산의 명세는 "세입·세출예산서"와 같다.

제2조 2023회계연도 명시이월사업은 "해당사항이 없다".

제3조 2023회계연도 계속비사업은 "해당사항이 없다".

제4조 다음 경비에 부족이 생겼을 때에는 광주광역시공립학교회계규칙 제17조 단서규정에 의하여 각 정책
사업 사이에 상호 비목 상호 이용할 수 있다.
        1. 기타수당, 겸직수당
        2. 교육공무직원 인건비 및 계약직(일용직) 인건비
        3. 각종 공과금

제5조 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요전액이 교부된 경비 또는 수익자부담경
비는 추가경정예산의 성립 전에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계연도 내의 차기 추가경정예산에 계
상하여야 한다. 다만, 목적지정 지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 편성하지 못할 경우와 각종 보조금
및 목적사업비 집행잔액 반환을 위한 이용시에는 학교운영위원회의 심의를 받은 것으로 간주처리 한다.
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문정여자고등학교 회계  세입·세출 예산서 

예산 총칙

예산구분 : 추경5회

예산확정일자 2024-02-13 예산액 2,599,777,000



목

2.목적사업비전입금 1,530,605 1,542,734 -12,129 친환경우수식재료비 : -174,000원 * 1개교 = -174,000

1.교육비특별회계전입금 2,173,927 2,186,056 -12,129

1.학교운영비전입금 643,322 643,322 0

1.지방교육행정기관이전수입 2,173,927 2,186,056 -12,129

1.교육비특별회계전입금수입 2,173,927 2,186,056 -12,129

과   목

장 관 항 원가통계비목

경정
예산액

기정
예산액

비교증감 산출기초(원) 비고

1.이전수입 2,182,868 2,194,997 -12,129

학교 일반운영

학교시설 확충

학교 재무활동
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2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

자체수입 행정활동수입 7,996 11,796 0.5 선택적 교육활동

기타수입 전년도이월금 0 15,109 0.6 교육활동 지원

이전수입 기타이전수입 0 8,941 0.3 학생복지/교육격차 해소

자체수입 학부모부담수입 -5,513 390,004 15 기본적 교육활동

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비(%) 정책사업

이전수입
지방교육행정기관이전수
입

-12,129 2,173,927 83.6 인적자원 운용

세입 세출 예산 총괄

회계연도 : 2023
예산구분 : 추경5회
학 교 명 : 문정여자고등학교 (단위 : 천원)

비교증감
예산구분 경정예산액 기정예산액

예산액

추경5회 2,599,777 2,609,423 -9,646



목

전교생석식비 : -324,000원*1교 = -324,000

1.급식비 284,348 285,109 -761

1.급식비 284,348 285,109 -761 방학중중식비 : -1,009,000원*1교 = -1,009,000

2.자체수입 401,800 399,317 2,483

1.학부모부담수입 390,004 395,517 -5,513

1.수익자부담수입 390,004 395,517 -5,513

과   목

장 관 항 원가통계비목

경정
예산액

기정
예산액

비교증감 산출기초(원) 비고

1.기타공공지원금 8,941 8,941 0

1.기타공공지원금 8,941 8,941 0
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2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

2.기타이전수입 8,941 8,941 0

1.기타공공이전수입 8,941 8,941 0

(성립전_5추)학교운동부 동계훈련비 :

5,504,000원 * 1개교 =
5,504,000

(성립전_5추)교복물려주기 : 60,000원 * 1개

교 =
60,000

(성립전_5추)순회교사여비 : 1,110,000원 *

1개교 =
1,110,000

(성립전_5추)운동부(볼링부) 특별훈련비 :

3,000,000원 * 1개교 =
3,000,000

방과후학교자유수강권 : -259,000원 * 1개교

=
-259,000

(성립전_5추)순회교사여비 : 130,000원 * 1

개교 =
130,000

(성립전_5추)기간제근로자인건비 : 58,000원

* 1개교 =
58,000

(성립전_5추)교육공무직원맞춤형복지비 :

1,400,000원 * 1개교 =
1,400,000

(성립전_5추)기간제근로자인건비 :

1,035,000원 * 1개교 =
1,035,000

기간제근로자인건비 : -2,419,000원 * 1개교

=
-2,419,000

조명(LED)교체시설비 : -86,958,000원 * 1개

교 =
-86,958,000

조명(LED)교체설계비 : -1,781,000원 * 1개

교 =
-1,781,000

(성립전_5추)무상교과서구입지원비 :

60,707,000원 * 1개교 =
60,707,000

보건지킴이활동비 : -510,000원 * 1개교 = -510,000

신입생입학준비금지원비 : -300,000원 * 1개

교 =
-300,000

(성립전_5추)교육공무직원근속수당 :

140,000원 * 1개교 =
140,000

학교운동부지도자인건비 : -3,986,000원 * 1

개교 =
-3,986,000

학생생활부장수업지원비 : -175,000원 * 1개

교 =
-175,000

(성립전_5추)학교운동부지도자인건비 :

11,289,000원 * 1개교 =
11,289,000



목

수도광열비 : 34,000원*1회 = 34,000

3.기타수입 15,109 15,109 0

폐식용유매각대금 : 1,470,000원*1회 = 1,470,000

법인카드포인트 : 113,000원*1회 = 113,000

2.기타행정활동수입 3,223 1,500 1,723

1.기타행정활동수입 3,223 1,500 1,723 폐지매각대금 : 106,000원*1회 = 106,000

1.이자수입 7,929 1,500 6,429 정기예금이자수입 : 6,521,000원*1회 = 6,521,000

보통예금이자수입 : -92,000원*1회 = -92,000
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2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

과   목

장 관 항 원가통계비목

경정
예산액

기정
예산액

비교증감 산출기초(원) 비고

3.기타행정활동수입 11,152 3,000 8,152

1.이자수입 7,929 1,500 6,429

1.자산매각대 273 300 -27

1.자산매각대 273 300 -27 불용물품매각대금 : -27,000원*1회 = -27,000

행정재산사용료 : -70,000원*1회 = -70,000

2.자산수입 273 300 -27

1.사용료및수수료 371 500 -129

1.사용료 371 500 -129 위생용품자판기사용료 : -59,000원*1회 = -59,000

2.행정활동수입 11,796 3,800 7,996

1.사용료및수수료 371 500 -129

6.운동부운영비 1,448 6,200 -4,752

1.운동부운영비 1,448 6,200 -4,752 볼링부대회출전비 : -4,752,000원*1교 = -4,752,000

5.교복구입비 52,670 52,670 0

1.교복구입비 52,670 52,670 0

4.기타수익자부담수입 35,286 35,286 0

1.기타수익자부담수입 35,286 35,286 0

3.현장체험학습비 15,992 15,992 0

1.현장체험학습비 15,992 15,992 0

2.방과후학교활동비 260 260 0

1.방과후학교활동비 260 260 0

교직원급식비 : 572,000원*1교 = 572,000



2.기간제근로자법정부담금 1,369 2,142 -773
[목적]사무실무사대체인력사회보험법정

부담금 : -306,000원*1식=
-306,000

[목적]조리원대체인력사회보험법정부담

금 : -486,000원*1식=
-486,000

(성립전_5추)[목적]조리원대체인력인건

비 : 58,000원*1회=
58,000

(성립전_5추)[목적]조리사대체인력인건

비 : 1,016,000원*1식 =
1,016,000

1.직원대체인건비 40,205 41,531 -1,326

1.기간제근로자인건비 38,836 39,389 -553
[목적]사무실무사대체인력인건비 : -

1,627,000원*1식=
-1,627,000

1.인적자원 운용 76,349 78,281 -1,932

1.기타 교직원보수 40,205 41,531 -1,326

1.교직원대체인건비 40,205 41,531 -1,326
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

사업

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

경정
예산액

기정
예산액

비교
증감

산출기초(원)

1.정산대상재원사용잔액 0 139 -139 정산대상재원사용잔액 : -139,000원*1회= -139,000

세입합계 2,599,777 2,609,423 -9,646

2.정산대상재원사용잔액 0 139 -139

1.정산대상재원사용잔액 0 139 -139

1.순세계잉여금 15,109 14,970 139

1.순세계잉여금 15,109 14,970 139 순세계잉여금 : 139,000원*1회 = 139,000

1.전년도이월금 15,109 15,109 0

1.순세계잉여금 15,109 14,970 139



3.조리원인건비 29,743 29,869 -126

1.공무직인건비 29,743 29,869 -126 시간외근무수당 : -126,000원*1회 = -126,000

2.조리사인건비 8,185 8,185 0

1.공무직인건비 8,185 8,185 0

1.영양사인건비 10,779 10,835 -56

1.공무직인건비 10,779 10,835 -56 시간외근무수당 : -56,000원*1회 = -56,000

2.학생복지/교육격차 해소 1,245,134 1,191,228 53,906

1.급식 관리 905,909 907,877 -1,968

1.학교급식운영 905,909 907,877 -1,968

사업

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

경정
예산액

기정
예산액

비교
증감

산출기초(원)

1.교직원복지비 2,500 2,500 0

5.[목적]학교공동체성교육회복지원비2,500 2,500 0
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

4.퇴임식및스승의날행사 830 830 0

1.교직원복지비 830 830 0

3.교직원생일기념경비 2,460 2,460 0

1.교직원복지비 2,460 2,460 0

2.교직원맞춤형복지비 10,910 9,510 1,400

1.맞춤형복지비 10,910 9,510 1,400
(성립전_5추)[목적]교육공무직원맞춤형

복지비 : 1,400,000원*1회 =
1,400,000

1.교직원문화행사 7,200 7,200 0

1.교직원복지비 7,200 7,200 0

2.목적사업업무추진비 500 500 0

2.교직원복지 23,900 22,500 1,400

3.전문적학습공동체운영 5,000 5,000 0

1.교직원복지비 4,500 4,500 0

1.교직원복지비 7,244 9,250 -2,006 교원자율연수비 : -1,756,000원*1식 = -1,756,000

지방공무원자기계발비 : -250,000원*1식

=
-250,000

1.교직원역량강화 12,244 14,250 -2,006

1.자율연수 7,244 9,250 -2,006

(성립전_5추)[목적]조리사대체인력사회

보험법정부담금 : 19,000원*1식 =
19,000

2.교직원 복지 및 역량강화 36,144 36,750 -606



2.운영수당 340 340 0

4.[국고]흡연예방사업운영비 1,500 1,500 0

방역용품구입비 : 150,000원*1식 = 150,000

의료인보수교육비 : 8,000원*1식 = 8,000

세탁비 : -60,000원*1식 = -60,000

보건실운영물품품구입비 : -34,000원*1

식 =
-34,000

3.보건실운영 6,264 6,390 -126

1.일반수용비 5,924 6,050 -126 구급약품구입비 : -190,000원*1식 = -190,000

2.학생건강검사 10,172 10,172 0

1.학생복지비 10,172 10,172 0

사업

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

경정
예산액

기정
예산액

비교
증감

산출기초(원)

2.학생복지비 0 200 -200 응급환자진료비 : -200,000원*1식 = -200,000

1.여비 0 200 -200 응급학생후송비 : -200,000원*1식 = -200,000
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예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

2.보건관리 81,548 83,237 -1,689

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 41,357 42,822 -1,465

1.응급학생후송비 0 400 -400

1.기간제근로자인건비 2,308 3,503 -1,195 인건비 : -1,192,000원*1회 = -1,192,000

시간외근무수당 : -3,000원*1회 = -3,000

5.여비 40 40 0

6.조리원대체인건비 2,308 3,503 -1,195

3.상하수도료 4,163 4,163 0

4.연료비 14,033 17,200 -3,167 급식실가스요금 : -3,167,000원*1회 = -3,167,000

공기정화장치관리비 : -8,000원*1회 = -8,000

2.전기요금 19,846 18,285 1,561 급식실전기요금 : 1,561,000원*1회 = 1,561,000

음식물쓰레기처리비 : -217,000원*1회 = -217,000

eaT수수료 : -50,000원*1회 = -50,000

5.급식운영비 68,622 69,416 -794

1.일반수용비 30,540 29,728 812 소모품구입비 : 1,087,000원*1회 = 1,087,000

4.급식재료구입비 786,272 786,069 203

1.급식용식재료비 786,272 786,069 203 급식재료구입비 : 203,000원*1회 = 203,000



2.학생교과서구입 76,557 15,850 60,707

1.일반수용비 790 900 -110
학교보관용졸업앨범구입비 : -110,000원

*1식=
-110,000

2.학생복지비 12,206 15,000 -2,794
(통합)졸업앨범비지원비 : -2,794,000원

*1식=
-2,794,000

1.학생복지운영 257,677 200,114 57,563

1.졸업앨범제작 12,996 15,900 -2,904

1.일반수용비 30,805 30,805 0

3.학생복지 257,677 200,114 57,563

강당음수기필터교체 : -176,000원*1식= -176,000

2.공기질관리 30,805 30,805 0

1.일반수용비 9,386 9,610 -224 정수기수질검사비 : -40,000원*1식= -40,000

정수기렌탈료 : -8,000원*1식= -8,000

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

경정
예산액

기정
예산액

비교
증감

산출기초(원)

1.먹는물관리 9,386 9,610 -224

2.학교환경위생관리 40,191 40,415 -224
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예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

사업

10.(자체)학교보건인턴강사인건비 58 290 -232

1.기간제교원법정부담금 58 290 -232 사회보험법정부담금 : -232,000원*1식 = -232,000

1.일반수용비 2,899 3,000 -101 안전용품구입비 : -1,000원*1식 = -1,000

안전보건교육비 : -100,000원*1식 = -100,000

채용신체검사비 : -120,000원*1식 = -120,000

9.산업안전보건관리 2,899 3,000 -101

8.교직원건강검사비 3,134 3,230 -96

1.교직원복지비 3,134 3,230 -96 교직원결핵검사비 : 24,000원*1식 = 24,000

7.보건교육 200 200 0

1.운영수당 200 200 0

6.[목적]학교보건인턴강사인건비 10,080 10,080 0

1.운영수당 10,080 10,080 0

5.[목적]보건지킴이인건비 7,050 7,560 -510

1.일반수용비 7,050 7,560 -510 보건지킴이인건비 : -510,000원*1식 = -510,000

2.교육운영비 1,500 1,500 0 흡연예방교육운영비 : 800,000원*1식 = 800,000

흡연예방캠페인운영비 : -800,000원*1식

=
-800,000



1.기타수당 2,400 2,400 0

3.기간제교원법정부담금 49 0 49 사회보험법정부담금 : 49,000원*1식 = 49,000

3.기초학력지도 4,650 4,650 0

1.기타수당 4,230 5,000 -770 보결수업비 : -770,000원*1식= -770,000

2.운영수당 625 625 0

1.교육운영비 2,820 2,820 0

2.보결(대강)수업관리 4,904 5,625 -721

1.교과활동지원 212,121 213,038 -917

1.교사용교과서(지도서)구입 2,820 2,820 0

1.학생복지비 60 0 60
(성립전_5추)교복 수선 및 세탁 : 5,000

원*12벌*1회=
60,000

3.기본적 교육활동 487,625 493,909 -6,284

1.교과 활동 288,817 286,653 2,164

사업

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

경정
예산액

기정
예산액

비교
증감

산출기초(원)

9.[목적]교복물려주기 60 0 60

1.학생복지비 5,670 5,670 0
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예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

1.학생복지비 2,765 2,765 0

8.[목적]특수교육대상자방과후특기적성교육지원비5,670 5,670 0

1.학생복지비 52,670 52,670 0

7.[목적]특수교육대상자통학지원비 2,765 2,765 0

1.학생복지비 23,419 23,419 0

6.교복구입 52,670 52,670 0

1.학생복지비 83,100 83,400 -300
신입생입학준비금지원비 : -300,000원*1

식=
-300,000

5.체육복구입 23,419 23,419 0

1.학생복지비 440 440 0

4.신입생입학준비금지원 83,100 83,400 -300

(성립전_5추)3학년교과서구입비 :

119,885원*100명*1회 =
11,989,000

3.학생증제작 440 440 0

2.학생복지비 76,257 15,550 60,707
(성립전_5추)1학년교과서구입비 :

89,200원*260명*1회 =
23,192,000

(성립전_5추)2학년교과서구입비 :

93,500원*273명*1회 =
25,526,000

1.기간제근로자인건비 300 300 0



11.[목적]고교학점제준비학교운영비38,000 38,000 0

1.운영수당 14,354 14,354 0

경제 간식비 : -9,000원*1식 = -9,000

4.목적사업업무추진비 300 300 0

3.교육운영비 3,740 3,740 0
경제 학습 재료비1(교과서 및 교재) :

7,000원*1식 =
7,000

경제 학습 재료비2(학습재료) : 2,000원

*1식=
2,000

1.기타수당 2,900 2,900 0

2.운영수당 4,950 4,950 0

3.목적사업업무추진비 1,000 1,000 0

10.[목적]학교간공동교육과정지원(2학기)11,890 11,890 0

1.운영수당 110,620 110,620 0

2.교육운영비 5,133 5,133 0

3.목적사업업무추진비 724 724 0

9.[목적]빛고을다같이교육회복프로그램운영116,753 116,753 0
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사업

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

경정
예산액

기정
예산액

비교
증감

산출기초(원)

1.운영수당 282 282 0

2.교육운영비 13,494 13,494 0

4.목적사업업무추진비 200 200 0

8.[목적]교과교실제운영 14,500 14,500 0

2.운영수당 2,950 2,950 0

3.교육운영비 2,750 2,750 0

7.[목적]학교간공동교육과정지원 8,250 8,250 0

1.기타수당 2,350 2,350 0

6.[목적]고교학점제도입역량강화사업8,000 8,000 0

1.교육운영비 8,000 8,000 0

5.교과협의회운영 1,754 1,950 -196

1.일반업무추진비 1,754 1,950 -196 교과협의회운영비 : -196,000원*1식= -196,000

4.교과활동지원 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0

2.교육운영비 2,250 2,250 0



3.비품구입비 2,060 0 2,060 체육과비품구입비 : 1,030,000원*2개= 2,060,000

1.일반수용비 559 560 -1 체육교사피복비 : -1,000원*1식= -1,000

2.교육운영비 5,862 5,870 -8 학습자료구입비 : -8,000원*1식= -8,000

6.체육 교과활동 34,801 32,750 2,051

1.교과운영 8,481 6,430 2,051

1.기타수당 250 250 0

2.교육운영비 850 850 0

2.비품구입비 600 0 600 가정과비품구입비 : 600,000원*1식= 600,000

5.[목적]창의융합(STEAM)과학교실운영1,100 1,100 0

4.가정교과운영 1,350 1,080 270

1.교육운영비 750 1,080 -330 학습자료구입비 : -330,000원*1식= -330,000

3.기술교과운영 890 1,080 -190

1.교육운영비 890 1,080 -190 학습자료구입비 : -190,000원*1식= -190,000

2.[목적]메이커교실운영 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0
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사업

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

경정
예산액

기정
예산액

비교
증감

산출기초(원)

1.교과운영 6,970 6,972 -2

1.교육운영비 6,970 6,972 -2 과학교구구입비 : -2,000원*1식= -2,000

1.교육운영비 300 300 0

5.과학 교과활동 11,310 11,232 78

4.수학 교과활동 300 300 0

1.교과운영 300 300 0

1.교과운영 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0

1.교육운영비 299 300 -1 학습자료구입비 : -1,000원*1식= -1,000

3.사회 교과활동 300 300 0

2.국어 교과활동 299 300 -1

1.교과운영 299 300 -1

2.교육운영비 22,646 22,646 0

3.목적사업업무추진비 1,000 1,000 0



1.보건교과운영 699 700 -1

1.교육운영비 699 700 -1
보건교육교재교구구입비 : -1,000원*1식

=
-1,000

1.교육운영비 300 300 0

9.선택 교과활동 995 1,000 -5

1.교육운영비 490 500 -10 학습자료구입비 : -10,000원*1식 = -10,000

3.영어교과운영 300 300 0

1.교육운영비 593 600 -7 일본문화체험학습비 : -7,000원*1식 = -7,000

2.중국어교과운영 490 500 -10

8.외국어 교과활동 1,383 1,400 -17

1.일본어교과운영 593 600 -7

악기구입비 : 8,000원*1식 = 8,000

2.비품구입비 1,210 0 1,210 음악식비품구입비 : 1,210,000원*1식 = 1,210,000

1.교육운영비 3,287 3,400 -113 악기수리비 : -25,000원*1식= -25,000

학습자료구입비 : -96,000원*1식 = -96,000

1.교육운영비 2,993 3,000 -7 학습자료구입비 : -7,000원*1식= -7,000

2.음악교과운영 4,497 3,400 1,097
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사업

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

경정
예산액

기정
예산액

비교
증감

산출기초(원)

7.예술 교과활동 7,490 6,400 1,090

1.미술교과운영 2,993 3,000 -7

2.교육운영비 1,730 1,730 0

3.목적사업업무추진비 90 90 0

4.[목적]학교스포츠클럽대회출전비 2,620 2,620 0

1.기타수당 800 800 0

1.일반수용비 10,700 10,700 0

3.비품구입비 3,000 3,000 0

3.목적사업업무추진비 500 500 0

3.[목적]체육시설정비지원 13,700 13,700 0

1.운영수당 4,200 4,200 0

2.교육운영비 5,300 5,300 0

2.[목적]체육교육과정특성화학교운영비10,000 10,000 0



리더십캠프운영비 : -1,062,000원*1식 = -1,062,000

2.학예회 4,995 5,000 -5

1.교육운영비 2,615 2,615 0

2.학생복지비 4,331 6,141 -1,810
(통합)학생자치회운영비 : -748,000원*1

식 =
-748,000

2.창의적 체험활동 198,808 207,256 -8,448

1.자율활동 32,079 34,609 -2,530

1.학생회활동지원 6,946 8,756 -1,810

3.[목적]AI소프트웨어체험프로그램운영800 800 0

1.교육운영비 800 800 0

2.[목적]인공지능교육선도학교운영12,500 12,500 0

1.교육운영비 12,500 12,500 0

1.교과운영 279 279 0

1.교육운영비 279 279 0

1.교육운영비 134 134 0

11.정보교과활동 13,579 13,579 0

1.교육운영비 536 600 -64 체험활동비 : -64,000원*1식 = -64,000

5.무상교과서구입지원비(자체) 134 134 0
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사업

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

경정
예산액

기정
예산액

비교
증감

산출기초(원)

1.교육운영비 2,000 2,000 0

4.특수학생체험학습운영 536 600 -64

2.교육운영비 1,000 1,000 0

3.[전입금]특수학급운영지원비 2,000 2,000 0

2.[목적]직업교육운영비 2,000 2,000 0

1.운영수당 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,117 1,120 -3 운영물품구입비 : -3,000원*1식 = -3,000

2.비품구입비 452 500 -48 비품구입비 : -48,000원*1식 = -48,000

10.특수교육교과활동 6,239 6,354 -115

1.교과운영 1,569 1,620 -51

2.한문교과운영 296 300 -4

1.교육운영비 296 300 -4 학습자료구입비 : -4,000원*1식 = -4,000



1.수학여행 96,992 96,992 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

2.현장체험학습활동 119,782 120,612 -830

2.교육운영비 1,422 1,423 -1 행사운영비 : -1,000원*1식 = -1,000

12.[목적]기후위기비상행동실천단(소확행프로젝트)운영2,000 2,000 0

11.과학탐구대회운영 1,627 1,628 -1

1.운영수당 205 205 0

10.학교예술교육(성년례) 1,332 1,335 -3

1.교육운영비 1,332 1,335 -3 행사운영비 : -3,000원*1식 = -3,000

9.인문사회교육활동운영 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

현수막제작비 : -140,000원*1식 = -140,000

상품구입비 : -60,000원*1식 = -60,000

8.문정음악회 1,390 1,390 0

1.교육운영비 1,390 1,390 0 음악회운영비 : 200,000원*1식 = 200,000

7.미술전람회 400 400 0

1.교육운영비 400 400 0

사업

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

경정
예산액

기정
예산액

비교
증감

산출기초(원)

1.교육운영비 9,300 9,300 0

6.학급운영비 9,300 9,300 0
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예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

1.교육운영비 2,989 3,200 -211 운영물품구입비 : -11,000원*1식 = -11,000

현수막제작비 : -200,000원*1식 = -200,000

1.교육운영비 0 500 -500 건강체력교실운영비 : -500,000원*1식 = -500,000

5.체육대회 2,989 3,200 -211

1.교육운영비 600 600 0

4.학생건강체력평가 0 500 -500

현수막제작비 : -2,000원*1식 = -2,000

3.실기대회 600 600 0

1.기간제근로자인건비 100 100 0

2.교육운영비 4,895 4,900 -5
축제운영문화상품권구입비 : -3,000원*1

식 =
-3,000



4.봉사활동 3,712 3,720 -8

1.청소용품 3,712 3,720 -8

1.운영수당 525 525 0

2.교육운영비 475 475 0

2.학생복지비 2,728 2,728 0

6.[지원금]대한민국청소년연극제본선지원금1,000 1,000 0

5.[목적]학생독서책쓰기동아리운영비3,000 3,000 0

1.운영수당 272 272 0

4.인성교육 1,000 1,200 -200

1.학생복지비 1,000 1,200 -200
동행동행 우수소감문 상품권구입비 : -

200,000원*1식 =
-200,000

3.[목적]학교스포츠클럽전담교사활동 400 400 0

1.교육운영비 400 400 0

2.학교스포츠클럽활동 1,790 1,800 -10

1.교육운영비 1,790 1,800 -10
스포츠클럽대회운영비 : -10,000원*1식

=
-10,000

학생독서토론동아리운영물품구입비 : -

11,000원*1식 =
-11,000

학생인문학동아리운영비 : -6,000원*1식

=
-6,000

3.학생복지비 9,280 9,300 -20
학생민주인권평화동아리운영물품구입비

: -1,000원*1식 =
-1,000

학생문화예술동아리운영 물품구입비 : -

2,000원*1식 =
-2,000

사업

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

경정
예산액

기정
예산액

비교
증감

산출기초(원)

동행동행 우수소감문 상품구입비 : -

1,000원*1식 =
-1,000

마을교육공동체 동아리 지원비 : -2,000

원*1식 =
-2,000
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예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

1.동아리활동 10,461 10,490 -29

2.교육운영비 1,181 1,190 -9
우수동아리상품권구입비 : -6,000원*1식

=
-6,000

(통합)2학년현장체험학습비지원 : -

596,000원*1식 =
-596,000

3.동아리활동 17,651 17,890 -239

1.여비 0 220 -220 인솔교사여비 : -220,000원*1식 = -220,000

2.교육운영비 22,790 23,400 -610
(통합)1학년현장체험학습비지원 : -

14,000원*1식 =
-14,000

2.교육운영비 93,992 93,992 0

3.현장학습 22,790 23,620 -830

1.여비 3,000 3,000 0



2.일반수용비 600 600 0

2.[목적]학교자율교육회복프로그램운영5,800 5,800 0

1.교과프로그램 860 860 0

1.기타수당 260 260 0

4.선택적 교육활동 98,762 87,835 10,927

1.방과후학교 운영 10,001 10,260 -259

1.방과후학교운영 10,001 10,260 -259

3.교육운영비 4,846 4,846 0

4.목적사업업무추진비 1,994 1,994 0

5.[목적]365스터디룸운영 10,000 10,000 0

2.운영수당 3,160 3,160 0

1학년부워크숍운영비(대입지도역량강화)

: 40,000원*1식 =
40,000

3.목적사업업무추진비 2,000 2,000 0

1.운영수당 2,292 2,292 0

2.교육운영비 5,708 5,708 0
1학년부워크숍운영비(학교생활기록부기

재역량강화) : -40,000원*1식 =
-40,000

2.교육운영비 881 900 -19 진로직업체험운영비 : -19,000원*1식 = -19,000

4.[목적]진로진학활성화 10,000 10,000 0

3.진로체험활동 1,381 1,400 -19

1.운영수당 500 500 0

사업

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

경정
예산액

기정
예산액

비교
증감

산출기초(원)

학습플래너제작비 : -4,800,000원*1식 = -4,800,000

자료제작 : -20,000원*1식 = -20,000
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예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

2.교육운영비 3,433 8,255 -4,822 상담실운영비 : -1,000원*1식 = -1,000

위탁학생방문 : -1,000원*1식 = -1,000

1.일반수용비 770 770 0

2.진로계획활동 3,433 8,255 -4,822

5.진로활동 25,584 30,425 -4,841

1.자기이해활동 770 770 0

1.교육운영비 3,712 3,720 -8 학급청소용품구입비 : -1,000원*1식 = -1,000

학급환경조성재료구입비 : -7,000원*1식

=
-7,000



1.교육운영비 3,000 0 3,000
(성립전_5추)대회출전 및 전지훈련비 :

300,000원*5명*2회 =
3,000,000

장비및피복비 : 2,450,000원*1식 = 2,450,000

4.[목적]학교운동부특별훈련비 3,000 0 3,000

(성립전_5추)간식비 : 500원*8명*1회= 4,000

(성립전_5추)식비 : 10,000원*8명*25회

=
2,000,000

(성립전_5추)전지훈련비 : 350,000원*7

명*1회=
2,450,000

(성립전_5추)시설이용료 : 150,000원*7

명*1회=
1,050,000

3.[목적]학교운동부육성학교동계훈련비5,504 0 5,504

1.교육운영비 5,504 0 5,504 전지훈련비 : -2,450,000원*1식 = -2,450,000

2.[목적]학교운동부육성학교기본훈련비5,000 5,000 0

1.교육운영비 5,000 5,000 0

1.교육운영비 11,578 16,339 -4,761 장비비(지공비포함) : -9,000원*1식 = -9,000

[수익]볼링부대회출전비 : -4,752,000원

*1식 =
-4,752,000

1.교기운영 74,701 63,515 11,186

1.볼링부운영 11,578 16,339 -4,761

1.교육운영비 500 500 0

3.교기육성 74,701 63,515 11,186

1.교육운영비 2,840 2,840 0

3.독서교육활동운영 500 500 0

1.도서구입비 10,320 10,320 0

2.도서관운영 2,840 2,840 0
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사업

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

경정
예산액

기정
예산액

비교
증감

산출기초(원)

1.독서활동운영 13,660 13,660 0

1.도서구입 10,320 10,320 0

1.기타수당 3,341 3,600 -259
방과후학교프로그램운영 및 강사수당 :

-259,000원*1교 =
-259,000

2.독서활동 13,660 13,660 0

3.목적사업업무추진비 570 570 0

3.[목적]방과후학교강사수당(자유수강권)3,341 3,600 -259

1.운영수당 462 462 0

2.교육운영비 4,768 4,768 0



1.일반수용비 1,400 1,400 0

2.교육운영비 1,852 1,860 -8 시험지봉투구입비 : -8,000원*1식 = -8,000

1.교육운영비 7,000 7,000 0

3.교육과정평가 3,252 3,260 -8

2.교육운영비 3,163 3,500 -337 각종현수막제작비 : -337,000원*1식 = -337,000

2.입학식및졸업식 7,000 7,000 0

1.교무학사운영 10,670 11,015 -345

1.일반수용비 7,507 7,515 -8 교무수첩구입비 : -8,000원*1식 = -8,000

5.교육활동 지원 129,936 130,837 -901

1.교무업무 운영 61,810 62,488 -678

1.교무학사운영 61,810 62,488 -678

1.운영수당 320 320 0

2.교육운영비 80 80 0

4.기타 선택적 교육활동 400 400 0

1.기타선택적교육운영 400 400 0

1.[지원금]교육실습생운영 400 400 0

9.[목적]학교운동부지도자근속수당 140 0 140

1.기간제근로자인건비 140 0 140
(성립전_5추)학교운동부지도자근속수당

: 70,000원*2월 =
140,000

8.[목적]전국체육대회강화훈련비 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

7.[목적]학교운동부운영학교대회출전(전지훈련)비2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0
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예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

사업

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

경정
예산액

기정
예산액

비교
증감

산출기초(원)

6.[목적]전국체육대회훈련비 3,350 3,350 0

1.교육운영비 3,350 3,350 0

2.기간제근로자법정부담금 3,047 6,370 -3,323
(성립전_5추)사회보험법정부담금 :

663,000원*1식 =
663,000

사회보험법정부담금 : -3,986,000원*1식

=
-3,986,000

1.기간제근로자인건비 39,082 28,456 10,626 (성립전_5추)기본급 : 8,926,000원*1식= 8,926,000

(성립전_5추)연장근로수당 : 1,700,000

원*1식 =
1,700,000

5.[목적]학교운동부지도자인건비 42,129 34,826 7,303



3.학생복지비 5,142 5,130 12
위기학생 병원진료 및 상담치료비 : -

9,000원*1식 =
-9,000

1.일반수용비 1,857 2,000 -143
위클래스운영물품구입비 : -143,000원*1

식 =
-143,000

2.운영수당 250 250 0

1.일반수용비 8,640 8,640 0

3.상담실운영비 7,249 7,380 -131

1.일반수용비 65 200 -135 현수막제작구입비 : -135,000원*1식 = -135,000

2.학교지킴이 8,640 8,640 0

1.학생생활상담지도 16,119 16,390 -271

1.학생생활지도운영 65 200 -135

1.일반수용비 11,867 11,867 0

2.생활지도운영 19,494 20,100 -606

2.교육운영비 930 1,080 -150 자료인쇄비 : -150,000원*1식 = -150,000

9.입시관리(대학수학능력시험관리)11,867 11,867 0

8.신입생모집및관리 1,230 1,380 -150

1.운영수당 300 300 0

2.운영수당 800 800 0

3.교육운영비 925 1,100 -175 자료인쇄비 : -175,000원*1식 = -175,000

7.교육과정설명회 3,325 3,500 -175

1.일반수용비 1,600 1,600 0

6.교육과정계획서 2,000 2,000 0

1.일반수용비 2,000 2,000 0

2.운영수당 15,430 15,430 0

3.목적사업업무추진비 1,990 1,990 0

이경미 2024년 02월 14일 08시 48분 38초 20 광주광역시교육청 문정여자고등학교

2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

사업

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

경정
예산액

기정
예산액

비교
증감

산출기초(원)

5.[목적]수능시험장학교관리경비 20,466 20,466 0

1.일반수용비 3,046 3,046 0

2.교육운영비 1,036 1,036 0

3.목적사업업무추진비 400 400 0

4.[목적]학교생활기록부역량제고지원2,000 2,000 0

1.운영수당 564 564 0



2.학내망관리 4,783 4,848 -65

1.일반수용비 4,783 4,848 -65
정보화기기유지보수비 : -120,000원*1식

=
-120,000

E알리미운영및메신저사용료 : -118,000

원*1식 =
-118,000

2.비품구입비 4,454 2,550 1,904 모니터구입비 : 272,000원*7대 = 1,904,000

1.정보화업무운영 27,055 23,621 3,434

1.일반수용비 22,601 21,071 1,530
노후정보화장비수선비 : 1,648,000원*1

식 =
1,648,000

1.비품구입비 880 880 0

2.정보화실운영 46,838 43,469 3,369

3.비품구입비 0 2,000 -2,000 방송장비구입비 : -2,000,000원*1식 = -2,000,000

2.[목적]수능시험장듣기장비지원 880 880 0

1.일반수용비 220 1,000 -780 방송기기수리비 : -780,000원*1식 = -780,000

2.교육운영비 694 900 -206 운영물품구입비 : -206,000원*1식 = -206,000

1.방송실운영 1,794 4,780 -2,986

1.방송실운영 914 3,900 -2,986

1.일반수용비 0 160 -160
학교폭력전담기구운영물품구입비 : -

160,000원*1식 =
-160,000

3.학습지원실 운영 48,632 48,249 383

1.운영수당 3,375 3,550 -175
학생생활부장수업지원비 : -175,000원*1

식 =
-175,000

2.학교폭력전담기구운영 0 160 -160

2.학교폭력예방 3,375 3,710 -335

1.[목적]학생생활부장수업지원 3,375 3,550 -175

(통합)학업중단예방 프로그램 재료비 :

-38,000원*1식 =
-38,000

(통합)체험활동 학생 식사 및 간식비 :

-5,000원*1식 =
-5,000

1.교육운영비 37 0 37 (통합)운영물품구입비 : 37,000원*1식 = 37,000

2.학생복지비 128 170 -42
(통합)학업중단예방 특별체험학습 :

1,000원*1식 =
1,000
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사업

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

경정
예산액

기정
예산액

비교
증감

산출기초(원)

체험활동 학생식사 및 간식비 : 27,000

원*1식 =
27,000

5.학업중단예방및학업중단숙려제운영 165 170 -5

집단상담 간식비 : -3,000원*1식 = -3,000

위기학생 특별체험학습 활동비 : -2,000

원*1식 =
-2,000

위기학생 물품지원비 : -1,000원*1식 = -1,000



급식실비품구입비 : 1,120,000원*3종 = 3,360,000

교무실비품구입비 : 550,000원*10종 = 5,500,000

5.비품구입비 27,193 14,917 12,276
학교각종비품구입비 : 3,734,000원*1식

=
3,734,000

교과운영지원복사기구입비 : -318,000원

*1식 =
-318,000

(성립전_5추)순회교사여비 : 130,000원

*1회=
130,000

4.교직원복지비 9,353 11,520 -2,167 특근매식비 : -2,167,000원*1식 = -2,167,000

관외여비 : 2,332,000원*1식 = 2,332,000

(성립전_5추)순회교사여비 : 1,110,000

원*1식=
1,110,000

2.기타공공요금 840 1,000 -160 우편요금 : -160,000원*1식 = -160,000

3.여비 33,160 27,880 5,280 관내여비 : 1,708,000원*1식 = 1,708,000

사무용기기토너구입비 : -166,000원*1식

=
-166,000

인쇄용품구입비 : -4,000원*1식 = -4,000

복사용지구입비 : -2,000원*1식 = -2,000

신문구독료 : -62,000원*1식 = -62,000

소방안전관리자회비 : -50,000원*1식 = -50,000

사무용품구입비 : -529,000원*1식 = -529,000

1.일반수용비 25,498 26,275 -777 CMS운영수수료 : -51,000원*1식 = -51,000

지정정보처리장치이용수수료 : 87,000원

*1식 =
87,000

2.직책급업무수행경비 3,720 3,720 0

2.행정실운영 96,044 81,592 14,452

1.일반업무추진비 10,260 10,260 0 교육과정협의회비 : 100,000원*1식 = 100,000

교직원경조사비 : -100,000원*1식 = -100,000

1.부서기본운영 110,024 95,572 14,452

1.교장실운영 13,980 13,980 0
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예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

사업

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

경정
예산액

기정
예산액

비교
증감

산출기초(원)

1.학교기관 운영 122,981 109,272 13,709

1.비품구입비 15,000 15,000 0

6.학교 일반운영 298,932 275,555 23,377
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학내망유지보수비 : 55,000원*1식 = 55,000

3.[목적]노후정보화기기통합구매 15,000 15,000 0



1.일반수용비 12,120 3,500 8,620 화단관리용품구입비 : -500,000원*1식 = -500,000

(통합)화장지등위생용품구입비 : -

648,000원*1식 =
-648,000

6.학교청소및환경관리 12,120 3,500 8,620

5.화장실관리 7,409 8,058 -649

1.일반수용비 7,409 8,058 -649 비데유지관리비 : -1,000원*1식 = -1,000

교무실환경개선공사 : 6,800,000원*1식

=
6,800,000

차선도색공사 : 1,776,000원*1식 = 1,776,000

1.일반수용비 54,431 44,330 10,101 시설소규모수선비 : 725,000원*1식 = 725,000

시설관리용품구입비 : 800,000원*1식 = 800,000

1.일반수용비 7,200 7,200 0

4.시설일반관리 54,431 44,330 10,101

1.연료비 5,400 8,400 -3,000 가스요금 : -3,000,000원*1식 = -3,000,000

3.시설관리용역 7,200 7,200 0

방송수신료 : -82,000원*1식 = -82,000

2.연료비 5,400 8,400 -3,000

3.기타공공요금 4,385 4,668 -283 전화요금 : -200,000원*1식 = -200,000

승강기비상통화장치전화요금 : -1,000원

*1식 =
-1,000

1.전기요금 67,849 72,000 -4,151 전기요금 : -4,151,000원*1식= -4,151,000

2.상하수도료 11,100 12,000 -900 상하수도요금 : -900,000원*1식 = -900,000

1.학교시설장비유지 169,894 160,156 9,738

1.공공요금및제세공과금 83,334 88,668 -5,334

1.일반수용비 0 100 -100
퇴직연금학교부담수수료 : -100,000원*1

식 =
-100,000

2.시설 장비 유지 169,894 160,156 9,738

1.기간제근로자인건비 414 4,000 -3,586
제초작업등일용인부임 : -3,586,000원*1

식 =
-3,586,000

3.퇴직연금학교부담수수료 0 100 -100

사업

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

경정
예산액

기정
예산액

비교
증감

산출기초(원)

2.일용인부인건비 414 4,000 -3,586

1.일반수용비 12,543 9,600 2,943 사회복무요원인건비 : 2,942,800원*1식= 2,943,000
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2.행정지원인력운용 12,957 13,700 -743

1.사회복무요원인건비 12,543 9,600 2,943



세출합계 2,599,777 2,609,423 -9,646

1.예비비 1,000 1,000 0

1.예비비 1,000 1,000 0

8.학교 재무활동 1,000 1,000 0

1.예비비 1,000 1,000 0

1.예비비 1,000 1,000 0

2.[목적]샌드위치패널해소 12,875 12,875 0

1.시설비 12,875 12,875 0

1.시설비 249,164 337,903 -88,739 설계비 : -1,781,000원*1식 = -1,781,000

전기공사비 : -86,958,000원*1식 = -86,958,000

1.시설확충및개선 262,039 350,778 -88,739

1.[목적]조명(LED)교체 249,164 337,903 -88,739

2.운영수당 320 320 0

7.학교시설 확충 262,039 350,778 -88,739

1.시설확충 및 개선 262,039 350,778 -88,739

2.학부모동아리운영 1,500 1,500 0

1.일반수용비 1,180 1,180 0

1.일반수용비 2,200 2,200 0

2.일반업무추진비 337 337 0

2.학부모협력 4,037 4,037 0

1.학부모회운영 2,537 2,537 0

1.여비 220 290 -70
학교운영위원출장여비 : -70,000원*1식

=
-70,000

2.일반업무추진비 1,800 1,800 0

3.학교운영 협력 6,057 6,127 -70

1.학교운영위원회운영 2,020 2,090 -70

1.학교운영위원회운영 2,020 2,090 -70

사업

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

경정
예산액

기정
예산액

비교
증감

산출기초(원)

수목전정작업용역비 : 5,000,000원*1식

=
5,000,000

폐기물(쓰레기)처리비 : -1,000,000원*1

식 =
-1,000,000
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냉난방기세척비 : 5,120,000원*1식 = 5,120,000
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23,377 298,932 11.5

-88,739 262,039 10.1

0 1,000 0

광주광역시교육청 문정여자고등학교

10,927 98,762 3.8

-901 129,936 5

53,906 1,245,134 47.9

-6,284 487,625 18.8

세출

금회 누계 구성비(%)

-1,932 76,349 2.9

(단위 : 천원)

비교증감

예산액 증감률(%)

-9,646 -0.4


